О СОЗДАНИИ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ЗАКРЕПЛЕНИЮ ОХОТУГОДИЙ

                               ПРИКАЗ

     МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          26 июля 2006 г.

                               N 149

                            (САЗ 06-31)

               Зарегистрирован Министерством юстиции

       Приднестровской Молдавской Республики 28 июля 2006 г.

                       Регистрационный N 3646

     В  соответствии  со  статьями  37,  34  Закона  Приднестровской

Молдавской Республики от 29 июня 1998 г. N 107 - З "О животном мире"

(СЗМР  98-З)  с  изменениями  и  дополнениями,  внесенными  Законами

Приднестровской  Молдавской  Республики  от  25  января  2002  г.  N

96-ЗИД-III (САЗ 02-4), от 25 января 2002 г.  N 97-ЗИ-III (САЗ 02-4),

от 10 июля 2002 г. N 152-ЗИД-III (САЗ 02-28) и от 10 марта 2004 г. N

394-ЗИД-  III  (САЗ  04-11),  а  также  в  соответствии  с  п.  2.4.

Приложения  N  1  к  Указу  Президента  Приднестровской   Молдавской

Республики от 25 сентября 2000 года N 452 "Об утверждении Положения,

структуры и штатного расписания Министерства  природных  ресурсов  и

экологического контроля  Приднестровской  Молдавской  Республики"  с

изменениями  и  дополнениями,    внесенными    Указами    Президента

Приднестровской Молдавской Республики от 26 марта 2002  года  N  215

(САЗ 02-13), от 14 января 2003 года N 23 (САЗ  03-3),  от  17  марта

2003 года N 123 (САЗ 03-12), от 29  апреля  2003  года  N  187  (САЗ

03-18), от 29 июля 2003 года N 327 (САЗ 03-31), от 19 мая 2004  года

N 245 (САЗ 04-21), от 16 сентября 2004 года N 485 (САЗ 04-38), от 20

сентября 2005 года N 472 (САЗ 05-39), от 20 декабря 2005 года N  704

(САЗ 05-52),  в  целях  рационального  распределения  и  закрепления

охотничьих угодий Приднестровской  Молдавской  Республики  (исключая

территорию Гослесфонда и колхозно-совхозных лесов), в соответствии с

заявками, представленными на конкурс, приказываю:

     1. Создать  конкурсную  комиссию  по  распределению  охотугодий

Приднестровской Молдавской Республики в составе:

     Чебан Ю.М. - Министр природных ресурсов и экологического

контроля - председатель конкурсной комиссии;

     Сливка  Р.Б.  -  заместитель  Министра  природных  ресурсов   и

экологического    контроля,    начальник    Управления    правового,

организационного обеспечения и контрольно-ревизионной деятельности -

заместитель председателя конкурсной комиссии;

     Члены  конкурсной  комиссии:  Козельский  А.В.  -   заместитель

     Министра природных ресурсов и экологического контроля;

     Мороз  С.В.  -  заместитель  Министра  природных  ресурсов    и

экологического  контроля,  начальник  Управления    Государственного

экологического  контроля  -  заместитель  председателя    конкурсной

комиссии;

     Сотников  В.В.  -  начальник  Управления  лесных,    охотничьих

ресурсов, лесоустройства и лесопереработки;

     Скаженюк  Н.Г.  -    директор    Государственного    унитарного

предприятия "Республиканское лесопарковое хозяйство";

     Дороганич А.А. -  председатель  Рыбницкого  районного  общества

охотников и рыболовов;

     Сусло А.И. -  председатель  Слободзейского  районного  общества

охотников и рыболовов;

     Балабан  С.В.  -  главный  специалист  Министерства   природных

ресурсов и экологического контроля - секретарь комиссии.

     2.  Установить  следующие  основные  условия,  предъявляемые  к

конкурсантам,  предусмотренные  статьей  39  Закона  Приднестровской

Молдавской Республики от 29 июня 1998 г. N 107 - З "О животном мире"

(СЗМР  98-З)  с  изменениями  и  дополнениями,  внесенными  законами

Приднестровской  Молдавской  Республики  от  25  января  2002  г.  N

96-ЗИД-III (САЗ 02-4), от 25 января 2002 г.  N 97-ЗИ-III (САЗ 02-4),

от 10 июля 2002 г. N 152-ЗИД-III (САЗ 02-28) и от 10 марта 2004 г. N

394-ЗИД- III  (САЗ  04-11),  а  также  Постановлением  Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 23 апреля 1993 г. N 106 "Об

утверждении Положения "Об  охотничьем  хозяйстве  в  Приднестровской

Молдавской Республике" (САМР 93-13).

     а)  Для  конкурсантов,  пользовавшихся  ранее  охотугодиями  на

договорных арендных условиях:

     1) выполнение всех требований ранее  заключенного  договора  на

право пользования охотугодиями;

     2)    наличие    (отсутствие)    нарушений     природоохранного

законодательства в отношении порядка и правил проведения охоты;

     3) поддержание охотугодий и популяций  дичи  в  соответствии  с

действующими нормами и правилами;

     4)   наличие    подтверждающих    документов    о    проведении

биотехмероприятий  на  ранее  закрепленных  охотугодиях   и    сдачи

охотминимума охотниками охотколлектива;

     5) наличие возможностей,  механизмов,  средств  для  проведения

биотехмероприятий,  учета  дичи  и  пресечения   браконьерства    на

закрепленных охотугодиях;

     6)  знание  законодательных  и  нормативных  актов,  а    также

полномочий  органов  Государственного  управления    Приднестровской

Молдавской Республики в области использования животного мира в целях

любительской охоты и  рыболовства  и  Государственного  контроля  за

рациональным использованием животного мира;

     7)  наличие  необходимых  разрешительных  документов  на  право

приобретения, хранения и использования охотничьего оружия.

     б) Для конкурсантов, подающих документы впервые:

     1)  знание  законодательных  и  нормативных  актов,  а    также

полномочий  органов  Государственного  управления    Приднестровской

Молдавской Республики в области использования животного мира в целях

любительской охоты и  рыболовства  и  Государственного  контроля  за

рациональным использованием животного мира;

     2) наличие возможностей,  механизмов,  средств  для  проведения

биотехмероприятий,  учета  дичи  и  пресечения   браконьерства    на

закрепленных охотугодиях;

     3)  наличие  необходимых  разрешительных  документов  на  право

приобретения, ношения и применения охотничьего оружия;

     4) знание основ  техники  безопасности  в  процессе  проведения

охоты, а также наличие документа о сдаче охотминимума.

     3.  Установить,  что  распределение  (закрепление)  охотугодий,

находящихся  в   государственной    собственности    Приднестровской

Молдавской Республики, осуществляется по решению конкурсной комиссии

(протокол комиссии) посредством издания приказа  Министра  природных

ресурсов  и  экологического  контроля  с  последующим    заключением

договоров на пользование охотугодиями.  Решение конкурсной  комиссии

принимается простым большинством голосов.

     4.   Пресс-службе    Министерства    природных    ресурсов    и

экологического  контроля  объявить  о   проведении    конкурса    по

распределению охотугодий в газете "Приднестровье".

     5. Провести конкурс по распределению охотугодий до  15  августа

2006 г. с оформлением надлежащих документов в соответствии пунктом 3

настоящего Приказа.

     6. Установить, что результаты конкурса являются основанием  для

приказа Министра природных ресурсов  и  экологического  контроля  по

закреплению охотугодий.

     7. Контроль за  выполнением  настоящего  Приказа  возложить  на

заместителя председателя конкурсной комиссии Мороз С.В.

     8. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию  в

Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

     9. Настоящий Приказ вступает в силу  со  дня  его  официального

опубликования.

И.О. МИНИСТРА                                          А. КОЗЕЛЬСКИЙ

 г. Тирасполь

26 июля 2006 г.

     N 149